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Jak uczyliśmy się w pierwszym półroczu? 
Okazuje się, Ŝe wielu spośród nas bardzo dobrze. Chcielibyśmy docenić wysiłek i starania naszych 
koleŜanek i kolegów, dlatego ich nazwiska postanowiliśmy umieścić na stronach naszej gazetki. 
Tym razem bez klas pierwszych, poniewaŜ WSZYSTKIE PIERWSZAKI  zasługują na pochwałę. 

 
Najlepsi z klas 2 i 3: 

 
Klasa II a                               Klasa II b                                          Klasa II c  
 
Patrycja Maślisz                           Aleksandra Rogal                           Kora Kałwa 
Kinga Kantor                               Krzysztof Pokorski               Agnieszka Mitruś 
Sylwia Kemona   Magda Marchaj                              Patryk Płowiec 
Paweł KręŜel   Monika Gorgoń                              Michał Pieszczek 
   Aleksandra Kaleta                          Gabriela Neupauer 
   Tomasz Kossakowski 
                                                     Karol Pasternak 
 
Klasa III a                                Klasa III b   Klasa III c 
 
Anna Marchaj                               Karol Barczyk                             Magda Cieszczyk 
Agata Mudyna                   Damian Pajączkowski               Michał Kyzioł 
Krzysztof Starzyk                        Ada Chrabąszcz                             Sylwia Skorupka 
Maciej Grela                               Julia Strojna                             Szymon Szczepankiewicz 
Szymon śuber                   Julia  Hańczyk                             Monika Wąsowicz 
Konstancja Pęczak                   Wojciech Głąb                             Rafał Bałazy 
Katarzyna Haberka                   Damian Król 
Sara Szczepankiewicz 
 

Uczniowie z klas 4-6, którzy uzyskali średnią ocen 4,75 lub wyŜszą 
 

Klasa IV a   Klasa IV b                                         Klasa IV c 
 
Kamila Pasternak                   Agnieszka Szczepanek                       Mateusz Bałazy 
Aleksandra Dziubdziela       Jakub Gamrat                                Maciej Matejkiewicz 
Wojciech Kozieł                   Rafał Rogalski 
Przemysław Łaskawiec       Kinga Opiłka 
Michał Wolczyński                   Magdalena Ciepał 
 Ada Obrączka 
                                           Jagoda Skóra 
 Damian Latos 
                                           Aleksandra Marcinkowska 
                                           Michał Woźniak 
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Klasa V a                             Klasa V b                                                 Klasa V c 
 
Angelika Madej        Maria Kaczmarczyk                Katarzyna Duch          Olga Opiłka 
Monika Grzebinoga        Kacper Milejski                     Karolina Zgadzaj        Aleksandra KręŜel   
Wojciech Mentel        Alicja Wachowicz         Aleksandra Dziuba      Julia Kotnis                                                                                               
Agnieszka Nocoń        Wojciech Chmielarz         Marcin Wodecki          Jakub Wardęga    
                                Paulina Kozieł                     Aleksandra Palska       Anna Karoń        
                                                                                           Izabela Machajska      Ewelina Borowska                    
                                                                     Monika Dziubdziela    Dagmara Karoń 
                                                                                                                      
Klasa VI a                       Klasa VI b Klasa VI c Klasa VI d 
 
Katarzyna Głąb       Gabriela Dziubdziela           Justyna Budziasz                Monika Barczyk 
Dominika Strzałka       Anna Kieca                 Katarzyna Lewandowska      Alicja Dudek 
Przemysław Pasich       Kinga Tucharz      Agnieszka Madej                Jakub Gajowiec 
Karol Piwowarski       Katarzyna Pałka      Ewelina Maj                Andrzej Maślisz 
Anna Gorgoń                   Kinga Szotowicz                                                                 Karolina Pacia 
Olga RóŜycka               Marta Sztaba                                                              Grzegorz Starzyk 
Marta Gardeła         Klaudia Szybalska                                                   Filip Ślusarczk 
Dominika Kazibut                                                                                                       Maciej Ziółko 
Anna Paprocka 

Gratulujemy wspaniałych wyników !  Redakcja 
 

Co łączy świecące paski i psa? 
 
     24 listopada 2006 roku na zaproszenie pani pedagog Małgorzaty 
Sosnowskiej przyszli do naszej szkoły policjanci, aby wygłosić pogadankę 
dla uczniów klas pierwszych na temat bezpieczeństwa dzieci w czasie 
drogi do szkoły i pracy policji. Mieli równieŜ niespodzianki dla dzieci, 
kaŜde z nich zostało obdarowane odblaskowym paskiem, który moŜna 
załoŜyć na ubranie oraz ksiąŜeczką edukacyjną. Dodatkową atrakcją 
spotkania był pokaz umiejętności psa tropiącego Frido. Przy okazji 
uczniowie dowiedzieli się, jak naleŜy zachować się, gdy atakuje nas pies.  
     Na zakończenie spotkania policjanci zaprosili uczniów do odwiedzenia 
posterunku policji i z bliska przyjrzeniu się pracy policjanta.                                                                                                                        
Postanowiłam sprawdzić, co pierwszaki 
zapamiętały ze spotkania. 
     - W jakich miejscach przekraczamy 
jezdnię i jak to robimy? 
Ola: Tylko na pasach. 
Tomek: Wcześniej musimy się zatrzymać i 
sprawdzić czy nic nie jedzie. 
Damian: Nie wolno przebiegać przez ulicę, 
trzeba iść zdecydowanym krokiem. 

- Jak zachowacie się, gdy na ulicy 
zaczepi was ktoś nieznajomy? 

Michał: Uciekamy. Rys. Kasia Duch, kl. 5 c 
Kamila: Wołamy o pomoc. 

- Jak naleŜy 
zachować 
się, gdy 
kr ęci się 
koło was 
obcy pies? 

Wiktoria: Nie 
patrzymy mu w oczy. 
Mateusz: Zatrzymujemy się i stoimy, nie 
wymachujemy rękami i nie uciekamy. 
Patrycja: Gdyby pies nas atakował musimy 
połoŜyć się i zasłonić głowę, brzuch. 
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Wygląda na to, Ŝe tę lekcję pierwszaki dobrze 
zapamiętały.                     Kinga Opiłka, kl. 5 
b 
 

 
 
        Kinga 

 

Święty Mikołaj w naszej    szkole 
 
 

     
     Co roku uczniowie w naszej szkole obchodzą dzień św. Mikołaja. Jest to piękna tradycja z mnóstwem 
niespodzianek. Po szkole, od klasy do klasy chodził św. Mikołaj w otoczeniu aniołków i diabełków, 
rozmawiał z dziećmi i rozdawał słodkości. Dla dzieci z 1-wszych klas to pierwsze mikołajki w naszej szkole. 
Z kilkoma uczniami z tych właśnie klas przeprowadziłam krótki wywiad: 
Redakcja: Jakie masz wraŜenia z dnia św. Mikołaja? 
Dominik: To był bardzo miły i radosny dzień. 
Redakcja: Czy podobały Ci się prezenty? 
Dominik: Tak! Były bardzo smaczne! 
Rozmawiałam teŜ z Wiktorią: 
Redakcja: Jakie wraŜenie zrobił na Tobie Mikołaj? 
Wiktoria: Bardzo mi się podobał, był miły i serdeczny 
chociaŜ wyobraŜałam go sobie inaczej. 
Redakcja: A jakie św. Mikołaj dał Wam podarunki? 
Wiktoria: Dostaliśmy upominki z mnóstwem słodyczy. 
     Do kilku uczniów zwróciłam się z pytaniem:„Czy 
wierzysz w św. Mikołaja?”  
Michał z 2 „c” i Renata z 5 „a” zapewnili, Ŝe wierzą 
skoro co rok do nich przychodzi. Tylko Agnieszka 
stwierdziła, Ŝe wątpi, aby Mikołaj istniał. 
 
Kto ma rację? Osądźcie sami. 
    Ten dzień Mikołaja był bardzo wesoły. Uczniowie niecierpliwie czekają na następne mikołajki. 
 
                                                                                   Przygotowała: Monika Grzebinoga, kl. 5 a 
 

 

Mleczna afera 
 
Ostatnio w naszej szkole mają miejsce dziwne wydarzenia. 
Nikt nie wie kto za tym stoi. Rozlane mleko na sufitach 
świadczy o obecności czegoś niezwykłego w naszej szkole. 
Być moŜe agresję u uczniów spowodował ów gość. 
Myślimy, Ŝe ukrywa się on w łazienkach oraz czeka na 
dogodną sytuację i "atakuje". Nauczyciele próbują zapobiec tym zajściom i szukają 
winnych.  MoŜliwe, Ŝe kiedy On się zjawia uczniowie zachowują się dziwnie i to oni 
są winni. Redakcja gazetki uwaŜa, Ŝe to coś, co usadowiło się w szkolnych 
łazienkach moŜe podróŜować niezauwaŜenie, nie wyklucza się teŜ, Ŝe są to po prostu 
uczniowie, ale warto mieć się na baczności. 
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Jasełka w szkole 
 
     Ostatnim miłym akcentem przed 
BoŜym Narodzeniem w naszej 
szkole były Jasełka. Odbyły się  
22 grudnia 2006 r. Zaszczycił nas 
swoją obecnością ksiądz dziekan 
Stanisław Sapilewski, który śpiewał 
z nami kolędy i Ŝyczył wesołych 
świąt. Piękne  
i ciekawe przedstawienie 
przygotowała druŜyna 
zuchowa pod kierunkiem pań 
Barbary Kocioł, Barbary 
Starzyk  
i Katarzyny Mąki.  
W Jasełkach brały udział 
dzieci, które były przebrane 
za przybyszów z róŜnych 
kontynentów.  
Do szopki 
boŜonarodzeniowej przybyli: 
Chinka, Hawajka, Murzynka 
i przedstawiciele innych 
krajów.  
Pani dyrektor ElŜbieta Sojka 
złoŜyła wszystkim serdeczne 
Ŝyczenia, byśmy zawsze 
mieli otwarte serca dla 
innych.  
Na koniec zuchy przekazały 
Betlejemskie Światełko Pokoju, 
które przywieźli z Krakowa 
wolbromscy harcerze. Tradycją 
stało się coroczne przywoŜenie 
światła z Betlejem przez skautów 
austriackich i przekazywanie go 
skautom i harcerzom z innych 
krajów. 
     Cała uroczystość była bardzo 
miła i wprowadziła nas  
w świąteczny nastrój. 
 
 Marysia Kaczmarczyk, klasa 5 b 
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Świąteczny kiermasz na wolbromskim Rynku 
 
 
 

KaŜde dziecko lubi Święta BoŜego Narodzenia i niepowtarzalną 
atmosferę związaną z nimi. 

W czwartek 21 grudnia 2006 roku odbył się kiermasz świąteczny 
na Rynku w Wolbromiu. 

Uczniowie naszej szkoły wystawili na specjalnie przygotowanym stoisku własnoręcznie 
wykonane ozdoby świąteczne, wśród których znalazły się piękne aniołki, szopki, bombki, a nawet 
świąteczne witraŜe. Oferowane ozdoby moŜna było wylosować w ciągu trwającego od 8.00-16.00 
kiermaszu. Dochód z akcji wyniósł ok. 800 zł i w całości przeznaczony został na zakup sprzętu 
sportowego dla klas I-III. 

W przygotowanie kiermaszu zaangaŜowało się bardzo wielu uczniów pod opieką swoich 
nauczycieli: opiekunów zuchów- p. B. Kocioł, p. B. Starzyk, p. K. Mąki; opiekunów SKKT- 
p. E. Oleksy, p. M. Osmendy; nauczycieli prowadzących ścieŜkę regionalną- p. I.Klimek,  
p. E. Kołodziej, p. A Piekarskiej. Przy sprzedaŜy pomagały teŜ panie: M. Dziuba, A Gajowiec, 
 E. Trzebińska, B. Kośmider, A.Gardeła. 

Wszystkim, którzy poświęcając swój czas przyczynili się do zorganizowania kiermaszu 
naleŜą się serdeczne podziękowania. Mieszkańcy Wolbromia chętnie wsparli naszą inicjatywę, 
a kupując losy stali się posiadaczami oryginalnych ozdób na świąteczne drzewka. 

Zapraszamy na kiermasz w przyszłym roku, a wszystkim za udział serdecznie dziękujemy! 
 
                                                                                                          Ala Wachowicz,  kl.5b 
 
 
 

„GÓRA  GROSZA 2006” 
 
Jak co roku przystąpiliśmy do tej szczytnej akcji pomocy osieroconym dzieciom. Zbiórka pieniędzy 
trwała od 16 – 27 października. Wszyscy uczniowie i nauczyciele chętnie włączyli się do akcji, 
dzięki czemu zebraliśmy 218,62 złotych. Paczka z grosikami waŜyła 17 kilogramów! 
 
 
 
 
                       
 

                                                                                     
 
 
 
 
 
 

 

Rodzaj monety Liczba monet 
1 gr. 1845 
2 gr. 1156 
5 gr. 785 
10 gr. 338 
20 gr. 225 
50 gr. 44 
1 zł 16 
2 zł 8 
5 zł 1 
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Marta Gardeła i Karolina Janik, kl. 6 a 
 
 

KoNKURSY   KONKURSY   KONKURSY   
KONKURSY 

    

Konkurs dekanalnyKonkurs dekanalnyKonkurs dekanalnyKonkurs dekanalny    
 
 
     Dnia 16 listopada w naszej szkole odbył się XII Dekanalny Konkurs Wiedzy 
Biblijnej dla szkół podstawowych „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 
Koordynatorem konkursu była Edyta Kuś razem z księdzem dziekanem  
Stanisławem Sapilewskim. 
W tym konkursie wzięło udział 23 uczniów z 7 szkół naszego dekanatu. Wszyscy 
przyjechali do naszej szkoły ze swoimi katechetami, którzy podtrzymywali ich na 
duchu. 
Pierwsze i trzecie miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej  
w Kąpielach Wielkich, drugie zajęła uczennica ze Szkoły Podstawowej  
w Bydlinie. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie: Katarzyna Głąb 
 kl. VI a, Anna Gorgoń kl. VI a oraz Wojciech Chmielarz kl Vb. 
NajbliŜej wygranej była Kasia Głąb zajęła IV miejsce. Wszystkim uczestnikom 
konkursu gratulujemy. Do udziału w XIII konkursie wiedzy biblijnej zapraszam za rok.  
                                        
                                                    Informacji dostarczyła p.  Edyta Kuś                                   
 

Wyniki konkursu fotograficznego „Wolbrom jesienią” ogłoszonego przez 
redakcję gazetki: 
 
KLASY  I-III 
 
I miejsce:      Mikołaj Czapnik  kl. 2 a 
II miejsce:     Zuzanna Gardeła  kl. 2 a i Gabriel Pieczyrak kl. 1 b 
 
KLASY IV-VI 
 
I miejsce:          Przemysław Pijaj kl. 5 a 
II miejsce:         Marta Gardeła kl. 6 a 
III miejsce:       Agnieszka Piekarska kl. 4 c    
 
 
     Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego ogłoszonego przez panie A. Gardełę, B. Kocioł, L. 
Dymek, R. Kaczmarczyk w ramach zajęć „Motyle KsiąŜkowe” pod hasłem „Okładka mojej 
ulubionej ksiąŜki”. 
 
                                        Klasy I-III                                                    Klasy IV-VI 
 
I miejsce               Anna Chmielarz 2 a                                        Monika Barczyk 
II miejsce              Zuzanna Gardeła 2 a                                 Aleksandra Marcinkowska 4 b 
III miejsce             Kinga Kantor  2 a                                           Andrzej Ma ślisz 6 d 
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 Wywiad z Pawłem Dyduchem, byłym 
uczniem naszej szkoły, teraz znanym 
zawodnikiem judo i studentem na wydziale 
prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego  
w Krakowie. 
 
 

 
     Cześć Paweł, moŜemy przeprowadzić  
z Tobą wywiad? 
 Oczywiście, z miłą chęcią. 
     Ile miałeś lat jak zacząłeś trenować 
judo? 
Miałem 10 lat. 
     Jak wygląda trening na zajęciach judo? 
Trening odbywa się sześć razy w  tygodniu, 
na trening składają się ćwiczenia, rzuty, biegi. 
     Wiem ,Ŝe teraz jesteś bardzo zajęty, 
poniewaŜ studiujesz prawo na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, czy masz czas trenować? 
Staram się być na treningach pięć razy  
w tygodniu, choć bywa to bardzo trudne. 
     Ostatnio zdobyłeś czarny pas, czy było to 
trudne zadanie? 
Bardzo trudno zdobywa się taki pas, trzeba 
kilka lat duŜo ćwiczyć, by później 
zaprezentować te techniki walki przed 
egzaminatorem. 
     Czy często na zawodach i treningach 
doznajesz kontuzji? 
Nie miałem powaŜnych kontuzji, jest to dosyć 
bezpieczny sport ( z przymruŜeniem oka). 
     Czy sport zmienił coś w twoim Ŝyciu? 
Sport bardzo pomaga w Ŝyciu młodego 
człowieka, pozwala uodpornić się psychicznie 
i fizycznie.    
    Swoją pracę wiąŜesz ze sportem?   
Tak, chciałbym pracować jako trener judo, ale 
to nie byłby mój główny zawód. 
       
 
 
 
 
 

 
 
 
    Powiedz nam ile nagród zdobyłeś przez te 
lata? 
Zdobyłem 30 medali, duŜo dyplomów i wiele 
cennych nagród. 
     Czy czujesz się bezpieczny idąc ulicą 
wieczorem? 
Czuję się bezpiecznie, bo jestem na ogół 
przyjaznym człowiekiem i nie lubię 
prowokować innych. 
      Co zyskałeś przez te lata , kiedy byłeś  
i jesteś sportowcem? 
Przez te lata zwiedziłem wiele ciekawych 
miejsc, poznałem duŜo interesujących  osób, 
ale najwaŜniejsze jest to, Ŝe jestem zdrowy  
i wysportowany. Jestem Ŝywym przykładem, 
Ŝe w Ŝyciu warto się pomęczyć, by 
zrealizować swoje własne marzenia. 
     Dziękujemy za rozmowę. Do zobaczenia. 
Do widzenia.  

 
 Rozmawiały:  
  Dagmara Karoń i Karolina Zgadzaj z kl. 5c                                                                                                                                                                                                                                              
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Andrzejki po harcersku 
 
     W mroczny listopadowy wieczór w naszej harcówce odbyły się andrzejki. 
Przybyli na nie wolbromscy harcerze. Harcerki z gimnazjum w pokoju wróŜb 

przepowiadały przyszłość z kuli, układu szpilek, daty urodzenia, odczytywały imię wybranka z 
przekutego serca. Oczywiście nie obeszło się bez ustawiania butów, ale największym powodzeniem 
cieszyło się lanie wosku, niektórzy robili to po raz pierwszy w Ŝyciu. Podczas dopatrywania się 
kształtu, jaki przybrał wosk  
i wróŜenia z niego na przyszłość było duŜo śmiechu, radości i humoru. 
     Tego wieczoru nie zapomni nikt, kto brał w nim udział. 
 
                                                                                       Klaudia Smoleń i Monika Grzebinoga, kl.5 a 
 
 

ŚWIĘTY MIKOŁAJ U HARCERZY 
 
     6 grudnia 2006 r. odwiedził nas w harcówce św. Mikołaj przynosząc moc prezentów. Czekali na 
niego zuchy, harcerze i instruktorzy naszego hufca oraz zaproszeni goście. Jedna z druŜyn 
przygotowała bardzo ciekawe i zabawne przedstawienie pokazujące, jak wyglądają przygotowania 
św. Mikołaja do tego szczególnego dnia. Zanim otrzymaliśmy prezenty, św. Mikołaj upewnił się, Ŝe 
byliśmy grzeczni. Musieliśmy mu takŜe zaśpiewać lub powiedzieć wierszyk. Był bardzo 
zadowolony z przyjęcia, jakie mu zgotowaliśmy i obiecał, Ŝe za rok znów nas odwiedzi. 
     Nie moŜemy się juŜ doczekać! 
Po mikołajkach rozmawiałyśmy z Wiktorią, która jest zuchem. 
- Czy wierzysz w św. Mikołaja? 
W: Tak, wierzę. 

- Co wywarło na tobie największe wraŜenie? 
W: To, Ŝe było tak duŜo dzieci. Nie wiedziałam, Ŝe tak wiele osób naleŜy do harcerstwa. Podobały 

mi się ich mundury, teŜ chciałabym taki mieć. 
- Co powiesz o św. Mikołaju? 

W: Bardzo mi się podobał, bo był uśmiechnięty. Wcale się go nie bałam! 
                                                                               

                                                                   Agnieszka Nocoń, kl. 5 a 

 
Ogień, który niesie pokój 
     
      Dnia 21.12.06 r. harcerki z naszej szkoły wraz z panią Beatą Kośmider 
odwiedziły kilka instytucji na terenie Wolbromia. Celem odwiedzin było 
przekazanie Betlejemskiego Światełka Pokoju oraz złoŜenie Ŝyczeń z okazji 
Świąt BoŜego Narodzenia i zbliŜającego się Nowego Roku. Byłyśmy między 
innymi w Wolbromskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, Banku Spółdzielczym  
i przedszkolu imienia „Misia Uszatka”, a na końcu odwiedziłyśmy siostry 
Karmelitanki. W zamian za Światełko otrzymałyśmy słodycze i drobne 
prezenty. 
 
                                                                                         Olga Opiłka i Julia Kotnis kl.5 c 
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ŚWIĘTY  
 
MIKOŁAJU, MIKOŁAJU 
WITAJ W NASZYM PIĘKNYM KRAJU 
CHĘTNIE CIĘ TU UGOŚCIMY 
I DO DOMU ZAPROSIMY. 
  
NA PREZENTY TWE CZEKAMY 
RADOŚCI NIE UKRYWAMY 
KAśDY DROBIAZG BARDZO CIESZY 
GDY MIKOŁAJ DO NAS SPIESZY. 
 
                                   Karol Pasternak kl.2b 
 
 
 
 
 
 

„Mikołaj” 

 

Leci Mikołaj saniami 

Z sześcioma reniferami. 

Leci tak sobie daleko,  
nad łąką, lasem i rzeką. 

Przez komin do domu wleci 

i uraduje dzieci.  

 

Ewa Mirek kl. 2 „a”     
 
 
 
             „Noc wigilijna” 
 
            W noc wigilijną, 
            kiedy dzieci spać idą, 
            Mikołaj święty roznosi prezenty. 
            A aniołek w niebie zza chmurki 
            spogląda na zaśnieŜone pagórki. 
 
                      Zuzanna Gardeła kl. 2 a

         Wiersz 
 
W szkole  jutro  mikołajki, 
kaŜde  dziecko  dostanie  bajki. 
Jedni  o  Kopciuszku, 
Drudzy  o  Tomciu  Paluszku. 
Będą  teŜ  słodkości, 
bo  dzieciaki  uwielbiają  jeść  pyszności. 
A  ja  czekam  na  swą  lalę, 
bo  jej  pragnę  niebywale! 
 
                             Ania Chmielarz kl. 2 a 
 

 
Nasza choineczka 
pięknie ozdobiona,  
kiedy była w lesie, 
to była zielona.   
Błyszczą na niej lampki,   
piękna gwiazda świeci   
i tańczą wokoło 
uśmiechnięte dzieci. 
Spójrzcie pod choinkę, 
tam leŜą prezenty! 
Przyniósł je na pewno 
nam Mikołaj święty.  
 
                           Aga 
 
Wigilijny wieczór nastał 
i choinka juŜ ubrana.  
Wszyscy cieszą się świętami 
dzisiaj od samego rana. 
Czekam, kiedy przyjdzie gwiazdka 
I prezenty nam zostawi, 
wtedy nawet duŜy chłopiec 
zabawkami się pobawi. 
JuŜ jest sianko i opłatek 
i dań wigilijnych wiele. 
Pragnę, by wigilia była  
nie raz w roku, 
lecz w kaŜdą niedzielę.  
 
                     Bezimienna 
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Historia kartek świątecznych  
 

Pierwszą 
kartkę z 
Ŝyczeniami z 
okazji Świąt 
BoŜego 
Narodzenia 
wysłał w 1842 
r. szesnastoletni londyński 
artysta William Maw Egley, ale 
jego pomysł nie został 
doceniony przez adresata. W 
następnym roku pojawiły się w 
Wielkiej Brytanii kartki 
zrobione na prywatne 
zamówienie sir Henry'ego 
Cole'a, rektora Muzeum 
Wiktorii i Alberta w Londynie. 
Rysownikiem był John Calcott 

Horsley, kartkę tę wkrótce wydrukowano, a nakład wyniósł 1000 
sztuk. Choć koszty przesyłek pocztowych spadały dzięki 
wynalezieniu kolei Ŝelaznych, to popularyzacji nowego zwyczaju 
nie sprzyjała cena produkowanych ręcznie kartek. W 1875 r. kartki 
świąteczne pojawiły się w Ameryce, za sprawą urodzonego we 
Wrocławiu Louisa Pranga. W jego drukarni juŜ wcześniej 
powstawały kartki z motywami kwiatowymi i boŜonarodzeniowymi. 
Organizował on konkursy z wysokimi nagrodami pienięŜnymi na 
najpiękniejsze kartki świąteczne, dlatego wkrótce pojawiło się wiele 
znanych dziś motywów. Zwyczaj wysyłania Ŝyczeń świątecznych na 
specjalnych kartonikach stał się popularny na całym świecie dopiero 
w latach 20. XX wieku. W Polsce kartki świąteczne pojawiły się pod 
koniec XIX w, najwcześniej w Galicji. Obecnie kartki znane są we 
wszystkich krajach, a ich produkcja co roku 
liczona jest w miliardach sztuk. Zapewne 
pozostaną niezagroŜone, choć obecnie 
niektórzy zamiast tradycyjnych kartek wolą 
wysyłać pocztówki internetowe. 

 
 

Tak brzmią życzenia bożonarodzeniowe w różnych językach: 

 

!Arabski - "I'd Miilad Said Oua Sana Saida"  
 

 
 
Wesołych Świąt BoŜego Narodzenia! 
 
 
 
  
Ukraiński - "Z Rizdvom Khrystovym !" / " Z Novym Rokom !"  
 
 
  

             Czeski - "Prejeme Vam Vesele Vanoce a stastny Novy Rok"  
  
  
   
      Bułgarski - "Tchestita Koleda; Tchestito Rojdestvo Hristovo"   
 
  
Wietnamski Wietnamski Wietnamski Wietnamski ---- "Chuc Mung Giang Sinh"  "Chuc Mung Giang Sinh"  "Chuc Mung Giang Sinh"  "Chuc Mung Giang Sinh"     
 
 
 B  
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IrlandzkiIrlandzkiIrlandzkiIrlandzki---- "Nollaig  "Nollaig  "Nollaig  "Nollaig Shona Dhuit" Shona Dhuit" Shona Dhuit" Shona Dhuit"                                                                         Indonezyjski - "Selamat Hari 
Natal" 

 
  
 
 
 
                                 Japoński-" Shinnen omedeto, kurisumasu omedeto"  
 
                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Węgierski - "Kellemes Karacsonyi unnepeket"  

 

          Koreański - "Sung Tan Chuk Ha" 
         
                                                                                     Przygotowała Anita Ciempka , kl. 5c 
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Zapraszamy do Tarnowskich Gór, czyli dzień pełen niespodzianek 
 
     We wtorek 17 października wszyscy 
uczniowie klas II pojechali autobusem na 
wycieczkę do Tarnowskich Gór. Celem 
naszej wycieczki było zwiedzanie kopalni rud 
srebra i Muzeum Chleba. 
     Po wyjściu z autokaru poszliśmy do 
budynku kopalni. Panie podzieliły nas na trzy 
grupy. KaŜdej grupie przydzielono jednego 
przewodnika, który zapoznał uczniów  
z historią kopalni. 
Potem załoŜyliśmy dla bezpieczeństwa kaski  
i windą zjechaliśmy na dół do kopalni. 
Spotkało nas tam wiele ciekawych przygód. 
Zwiedziliśmy kapliczkę, zobaczyliśmy 
źródełko młodości i płynęliśmy łódkami. 
Jednak najciekawsza była opowieść  
o Skarbniku. Gdy wyjechaliśmy na 
powierzchnię, podziękowaliśmy naszemu 

przewodnikowi i poszliśmy oglądać stare 
maszyny parowe.  
W drodze powrotnej odwiedziliśmy Muzeum 
Chleba w Radzionkowie, gdzie oglądaliśmy 
film o chlebie i o szacunku do niego oraz 
stare urządzenia słuŜące dawniej do wypieku 
chleba. Robiliśmy teŜ własnoręcznie 
plecionki z ciasta, które po upieczeniu 
jedliśmy. Nie ma to jak własnoręcznie 
upieczona bułeczka! 
     Wróciliśmy zadowoleni i mamy nadzieję, 
Ŝe kiedyś tam jeszcze pojedziemy. 
Wszystkim polecamy wizytę w Tarnowskich 
Górach. To dobry sposób na ciekawe 
spędzenie dnia pełnego niespodzianek. 
 
Uczniowie klas drugich: Krzyś Pokorski, 
Zuzia Rams, Natalia Kaczmarska, Karol 
Pasternak, Klaudia Latos  

 

 
 

BomBki i miotacze ogniaBomBki i miotacze ogniaBomBki i miotacze ogniaBomBki i miotacze ognia    
    
 
     6 grudnia byliśmy z całą klasą i naszą 
panią Barbarą Kocioł w fabryce bombek 
w Miechowie. Zobaczyliśmy jak 
produkuje się ozdoby choinkowe. Pani 
przewodnik oprowadziła nas po halach 
produkcyjnych, gdzie pachniało 
lakierami, którymi maluje się bombki. 
Najbardziej podobało nam się, gdy jedna 
z pań ogrzewała szkło długim 
płomieniem. śartowaliśmy, Ŝe jest to 
miotacz ognia. KaŜdy z nas pomalował 

własną bombkę. Zadowoleni i obsypani 
brokatem, z którego nie mogliśmy się domyć 
wróciliśmy do szkoły. 
     Zachęcamy wszystkich do odwiedzenia 
tego miejsca, bo oprócz samodzielnego 
malowania ozdób choinkowych moŜna 
równieŜ na miejscu nabyć gotowe małe 
dzieła sztuki. 
 
              Paweł KręŜel, Marcin Kazibut kl. 2 a 
 

Co poruszyło nasze serca ?                                   
               
     Dnia 15.11.06 r. odbyła się wycieczka uczniów klas 6a i 6c do Krakowa. Udaliśmy się do 
Multikina, gdzie obejrzeliśmy film „Word Trace Center”. Jest to wstrząsająca opowieść  
o przeŜyciach ofiar zamachu terrorystycznego. Po projekcji filmu udaliśmy się do Oceanarium, gdzie 
oglądaliśmy róŜne gatunki ryb, między innymi rekiny i piranie. Widzieliśmy takŜe olbrzymią 
ośmiornicę. Na zakończenie wycieczki pojechaliśmy do Mc Donald’sa. Wróciliśmy do domu 
zadowoleni, gdyŜ wycieczka się udała. 
 
                                               Ewelina Maj, Kasia Lewandowska 
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„ Narodziny” bombki 
 
    Nasza pani Aneta Gajowiec zorganizowała nam wycieczkę do Miechowa. Pojechaliśmy na nią 
autokarem z całą klasą zobaczyć, jak robi się bombki choinkowe. Najpierw topi się szkło, potem 
wkłada się je do foremek o róŜnych wielkościach i kształtach. Kiedy juŜ uformowała się bombka, 
wtedy pan wlewał do niej specjalny  płyn i wkładał do gorącej wody. Po wyjęciu była srebrnego 
koloru. Potem pani ręcznie malowała ją i ozdabiała.  
   Pani, która pracuje w fabryce, dała kaŜdemu dziecku po jednej duŜej bombce do własnoręcznego 
malowania. Ta bombki pozostaną naszą własnością. Zawiesimy je na swoich choinkach. Na 
zakończenie wycieczki zobaczyliśmy pomieszczenia, w których produkuje się bombki. 
     Była to bardzo udana wycieczka i mile ją wszyscy wspominamy. 
  
                       Patryk Płowiec, Agnieszka Mitruś, Michał Pieszczek kl. 2 c 
 
 

W odwiedzinach u Pchły Szachrajki 
 
      W czwartek 7 grudnia pojechaliśmy z całą 
klasą na wycieczkę do Chorzowa.  
Autokarem dojechaliśmy pod Teatr 
Rozrywki, który zrobił na mnie duŜe 
wraŜenie. W przedstawieniu pt.: „Pchła 
Szachrajka” grało pięciu zabawnych aktorów. 
Wszyscy śmialiśmy się ze spadającej peruki  
i śmiesznego lustra. Aktorzy ubrani byli  
w bardzo ciekawe stroje.  
Mnie podobał się konkurs, który prowadził 
Święty Mikołaj z dwoma reniferami  
i ŚnieŜynką. Dzieci biorące udział w 
konkursie dmuchały na czas balony, 

a te wcale nie chciały pękać. Szkoda, Ŝe 
renifer nie wybrał mnie do zawodów. 
Po przedstawieniu pojechaliśmy do Pyrzowic 
na lotnisko. Obserwowaliśmy, jak startują  
i lądują samoloty. Pierwszy raz widziałam  
z bliska samolot pasaŜerski. Był ogromny.  
Z ciekawości policzyłam ile miał okienek. 
Okazało się, Ŝe było ich aŜ 26 z jednej strony. 
Ciekawe ile osób moŜe lecieć takim 
samolotem? 
     JuŜ nie mogę doczekać się kolejnej 
wycieczki.  
  
    Sara Szczepankiewicz                                                    

 
Z  wizytą  u  Królowej  Śniegu 
 
  20 grudnia 2006 roku 
wszystkie klasy pierwsze wraz 
z wychowawczyniami:  
p. Edytą Oleksy, p. Agnieszką 
Gardełą i p. Katarzyną Mąką 
nie mogąc doczekać się 
prawdziwej zimy pojechały na 
wycieczkę do Krakowa, by 
zaznać jej troszeczkę  
w teatrze. Dzieci obejrzały 
przedstawienie pt. „Królowa 
Śniegu”, a po nim zwiedziły 
teatr „od kuchni”. Zajrzały za 
kulisy, gdzie przechowywane 
są dekoracje, dowiedziały się, 

jak się robi mgłę, 
zajrzały pod 
obrotową scenę, 
dowiedziały się 
kto pracuje w teatrze  
 i jakie ma obowiązki. 
Potem wszyscy pojechali do 
„Anikina”, gdzie się przednie 
bawili. Było przebieranie się 
za róŜne postaci np. królewnę, 
pirata, malowanie twarzy, 
wspinanie, skakanie, bieganie. 
Nie obyło się bez słodkiego 
poczęstunku i zrobienia 

klasowych zdjęć, które będą 
miłą pamiątką z wycieczki.   
A oto wraŜenia pierwszaków: 
Kasia: Przedstawienie bardzo 
mi się podobało. 
Gabrysia: Mnie najbardziej 
podobały się stroje aktorów 
przebranych za kwiaty. 
Wojtek: Było super. 
Daniel: Najfajniejsza była 
ścianka do wspinania. 
                                                                                                    
Mariola Tarnówka, kl. 4 b 
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�  „Samochody szkodzą środowisku, wydzielając róŜne gazy” 
� „Moje podstawowe i najwaŜniejsze cechy charakteru to pomocna ręka i zimna krew” 
� „Mam piętrowe łóŜko – śpię pod bratem” 
� „W pewnej chwili zauwaŜyli gromadę szkieletów” 
� „KsiąŜę w pałacu był smutny, chociaŜ był otynkowany na złoto” 
� „Królowa zapytała księŜniczkę czy lepiej być ładną w środku, czy na zewnątrz.” 
� „Schowała ksiąŜkę pod poduszkę i zmarła razem z nią” 
� „Aniela Kowalik to postać o duŜych wdziękach osobistych” 
� „Dobrze, Ŝe mnie nikt nie widział, bo bym się chyba zjadła ze wstydu” 
� „Do wad jej usposobienia naleŜy lekkoduchowość” 

 
 humor z zeszytów wypisała pani Jadwiga Mizura 

 
 
      1       1. Nowo narodzony ptak  
    2                                        2. ….botaniczny  
     3         3. Stuka w drzewo  
 4                                       4. Wypoczynek aktywny i ……… 

     5        5. Zbierasz je w lesie 

    6              6. Jaka pora roku jest po zimie 

      7                     7. Zapewnia Ci bezpieczeństwo 

8            8. Niska lub wysoka 

 

 
  Hasło to: 
 

 
 

    

  

06060606 - Dzień Filatelisty  
08080808 - Dzień Sprzątania Własnego Biurka 
16161616 - Dzień Pikantnych Potraw 
21212121 - Dzień Babci 
22222222 – Dzień Dziadka 
24242424 - Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu  
26262626 - Światowy Dzień Celnictwa 
27272727 - Dzień Pamięci Ofiar ReŜimu Hitlerowskiego 
28282828 - Dzień Piszczałek i Fujarek 
 

        

 

BON TON 
 Szokujesz? Dobrze kochanie –  
zadziw dobrym zachowaniem: 
„dziękuję”, „proszę”, 
„przepraszam” 
zjednuje, a nie odstrasza. 
 



X X X   CZARNO NA BIAŁYM 2, ZIMA 2006/2007     X X X 
 

 

GAZETKA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR  1 IM. H. SIENKIEWICZA W WOLBROMIU 

16 

 Nastolatki: trudne pytania 

  Niecenzuralne słowa: stop! 
     Niecenzuralne słowa są jak kurz: nawet jeśli go zetrzesz, powróci, jeśli wyrzucisz go oknem, powróci 
drzwiami. Zwłaszcza w waszym wieku. I co za przypadek, im bardziej mama zmusza was do posługiwania 
się poprawnym i czystym językiem, tym częściej wy uŜywacie niecenzuralnych słów! Jak wyjść z tego 
zaklętego kręgu? 
     Wulgarność to...Wulgarny to ktoś taki, kto zachowuje się jak dziecko, ktoś, kto nie potrafi zrozumieć, Ŝe 
istnieją wokół niego takŜe inni ludzie, i Ŝe oni równieŜ mają swoje wymagania. Taki ktoś wsiada do pociągu 
z radiem nastawionym „na ful”, nie podejrzewając, Ŝe innym moŜe to przeszkadzać. Potem zdejmuje buty i 
wyciąga nogi prosto pod nos pasaŜera, który ma nieszczęście siedzieć naprzeciwko niego. Głośno mówi, 
śmieje się, hałasuje, puszy się, uŜywa niecenzuralnych słów... Inni nie istnieją, a jeśli istnieją to dla niego. 
Kto uŜywa niecenzuralnych słów, stara się ściągnąć na siebie uwagę łatwo i tanim kosztem. 
     „To tylko taki sposób mówienia...”Ale wyolbrzymiasz... to tylko taki sposób mówienia, pomyśli wielu. 
No dobrze, ale dlaczego nie zastąpić pewnych „bip” sympatyczniejszymi i ładniejszymi słowami? Język 
polski - na szczęście jest bardzo bogaty, moŜna nim wyrazić zdziwienie, złość, urazę, wybuch. 
  Dla dziewcząt :Wy, dziewczęta, czy jesteście pewne, Ŝe dobrze wypadacie, kiedy starannie ubrane, 
zamiast robić wraŜenie waszą miłą aparycją, zwracacie uwagę ilością wypowiedzianych w ciągu minuty 
niecenzuralnych słów? W porządku, zbytnia słodycz nie jest w modzie, ale odrobina uroku nie zaszkodzi. A 
niecenzuralne słowa na pewno nie pomogą! 
     Dla chłopców: A wy, chłopcy, nie moŜecie się obyć bez niecenzuralnych słów? W ten sposób nie 
pokazujecie, Ŝe jesteście twardzi, dojrzali, sprytni. Udowodnicie to wyostrzając umysł, ucząc się 
wraŜliwości, kiedy wszyscy są obojętni, dokładając starań, aby kaŜdą sytuację, kaŜdą trudność widzieć w 
pozytywnym świetle, pokonując kaŜdą przeszkodę zdecydowanie i z uśmiechem na ustach, ale bez 
przeklinania! 
     Pomysł Wśród wielu sposobów na to, aby pozbyć się niecenzuralnych słów, istnieje jeden niezwykle 
oryginalny i sympatyczny... dlaczego by go nie wypróbować? 
PROPOZYCJA: nie moŜna by umieścić w kaŜdej klasie w naszej szkole plakatu z napisem: „Słowa 
niecenzuralne, stop!” ? Wasi nauczyciele nie posiadaliby się na pewno ze szczęścia, a wy mielibyście zawsze 
przed oczami cos, co was ostrzega: czas, aby przestać! 
 

MINITEST           Niecenzuralne słowa 
    
 
    
 
 
 
 

  
   Wg ksiąŜki : 
                                                                                                                                                    „ Nastolatki, trudne  
                                                                                                                                                 pytania” E. Giofrano, 
                                                                                                                                                                T. Lasconi,  
                                                                                                                                                                 G. Boscato 

 
 

 
 
                  opracowała ANKA 
 

PUNKTACJA 
 1 2 3 4 
a  4 10  4  7 
b  7  7  7 10 
c 10  4 10  4 

1.Dla mnie 
niecenzuralne słowa 
są: 
a) koniecznością 
b) sposobem takim jak inne 
na porozumiewanie się 
c) niekulturalnym sposobem 

2. Wszyscy ich 
uŜywają i ja: 
a) wytrzymuję i ich nie 
uŜywam 
b) uŜywam jak wszyscy 
c) uŜywam więcej niŜ 
wszyscy 

3.Kto uŜywa 
niecenzuralnych 
słów: 
a) jest osobą szczerą 
b) mógłby przestać 
c) nie rozumie, Ŝe to do 
niczego nie słuŜy 

4. Jak przestać 
ich uŜywać? 
a) wypowiadając je 
wyłącznie w myślach 
b) przy odrobinie 
dobrej woli 
c) ja nie chcę przestać 

Do 20 punktów  
Ooo! Czy nie sądzisz, Ŝe twoich „bip” jest za duŜo? Czy 
sądzisz, Ŝe tak bardzo potrzebujesz niecenzuralnych słów, 
aby wyrazić własne uczucia? Przeczytaj wszystko od nowa i 
ty takŜe spróbuj zastosować się do plakatu „ Słowa 
niecenzuralne, stop!” 
 

Od 21 do 31 punktów 
Jeszcze nie zdecydowałeś/aś czy 
niecenzuralne słowa szkodzą, czy jest to 
tylko zwykły sposób wyraŜania się. 
Mógłbyś/mogłabyś spróbować nie 

PowyŜej 32 punktów 
Unikanie niecenzuralnych słów jest 
naprawdę w porządku. Musisz zrobić 
jeszcze jedną rzecz. Przekonaj innych w 
dyskusji, Ŝe nie warto uŜywać 
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Co w czasie ferii 
zimowych ? 

 

Wkrótce ferie zimowe i duŜo, duŜo wolnego czasu. JeŜeli brak Ci pomysłów jak ciekawie 
zapełnic wolny czas, moŜesz odwiedzic szkołę i wziąć udział w proponowanych zajęciach. 
Wybierz coś dla siebie ! 

Zapraszamy !! 
 
 
 
 
 

Data Lp. Forma zaj ęć Godz. Miejsce

15. 9.30 – 13.30 wycieczka

Nauczyciele 
prowadz ący

P
on

ie
dz

ia
łe

k 
15

.0
1

1.

2.
3.

Turniej koszykówki

Matematyka na wesoło
Kółko polonistyczne

10.00 – 12.00

11.00 – 13.00
10.00 – 12.00

sala gimn.

sala nr 1
sala nr 6

T.Wójcicki, 
E.Hudzińska
A.Bąchór
B.Kulpa,
K.Pałka

W
to

re
k

16
.0

2

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Klub Motyli KsiąŜkowych 
Kółko języka angielskiego 
Kółko teatralne 
Kółko komunikacyjne 
Kółko przyrodnicze 
Matematyka na wesoło 
Turniej mini-piłki siatkowej dziewcząt

10.00 – 11.00  
11.00 – 13.00 
10.00 – 12.00
10.00 – 12.00
12.00 – 13.00
  9.00 – 11.00
10.00 – 12.00

sala nr 19
sala nr 16   
sala nr 6
sala nr 3
sala nr 15
sala nr 1
sala gimn.

A.Gardeła
B.Olewińska
A.Gajowiec
M.Dziuba
E.Kołodziej
M.Pałka
B.Kośmider

Ś
ro

da
17

.0
3

11.
12.

13.
14.

Turniej mini-piłki siatkowej chłopców
Turniej tenisa stołowego dla dziewcząt kl. 
IV-VI
Zajęcia ruchowe na basenie – pływanie
Biblioteka czynna

10.00 – 12.00  
10.00 – 12.00 

11.00 – 13.00     
9.00 – 11.00

sala gimn.  
hol I piętro

pływalnia 
biblioteka

T.Wójcicki, 
M.Sosnowska 

E.Hudzińska 
L.Dymek

C
zw

ar
te

k
18

.0
4

Wyjazd do Smolenia:
Kulig, ognisko, zajęcia edukacyjno-
plastyczne z pokazem multimedialnym

E.Oleksy
M.Osmęda
B.Kocioł
B.Starzyk
K.Mąka

P
ią

te
k

19
.0

5

16.

17.

„Kino Bambino” - projekcja filmu na duŜym 
ekranie
Zajęcia plastyczne

10.00 – 12.00  

11.00 – 13.00

sala nr 16

sala nr 3

R.Kaczmarczyk

E.Trzebińska
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Rozmowa z panią Barbarą Starzyk, jedną z  prowadzących gromadę zuchową „Leśne skrzaty” 
 
 
                                                  - Co trzeba zrobić, by zostać zuchem? 

                                      -Trzeba wyrazić chęć bycia zuchem i zgłosić się  
                                  do mnie lub do pań Barbary Kocioł czy Katarzyny Mąki.  
                               KaŜdy kandydat przychodzący na pierwszą zbiórkę musi  
                           przejść próby sprawności i wytrzymałości. 
                          - Jak dzieci spędzają czas na zbiórkach? 
                      -Zuchy pracują w szóstkach. Biorą udział w grach zręcznościowych,  
                    uczą się piosenek harcerskich, poznają zwyczaje harcerskie, wykonują  
                   prace plastyczno-techniczne, przygotowują inscenizacje. Uczestniczą  
                   w wycieczkach, rajdach, zwiadach, biorą udział w akcjach harcerskich.  
                   Obecnie przygotowują się do waŜnego wydarzenia dla kaŜdego zucha,  
                    jakim jest złoŜenie Obietnicy.  Zawiązują przyjaźnie, miło i wesoło  
                     spędzają czas, a równocześnie uczą się. 
                       -Co najlepiej lubią robić? 
                        -Uczyć się nowych pląsów i brać udział w zawodach sportowych. 
                           -Gdzie i kiedy odbywają się zbiórki? 
                              -Wszystkich chętnych zapraszamy w środy  
                                    o godz. 12.30 do sali nr 14. 
                                          -Dziękuj ę za rozmowę. Czuwaj! 
                                                     -Czuwaj! 

                                                                                                        Rozmawiała: Kinga Opiłka, kl. 4 b 
 
                                              -Kto moŜe zostać członkiem  
                                     Klubu Motyli KsiąŜkowych? 

                        -KaŜde dziecko, które lubi czytać, ale równieŜ  
                  te dzieci, które lubią słuchać czytanych tekstów. 
                 -Co robią dzieci w czasie spotkań? 
           -Słuchają tekstów czytanych przez nauczycieli, zaproszonych  
        gości i dobrze czytających uczniów. Uczą się nowych zabaw,  
       wykonują ciekawe prace plastyczne, rozwiązują rebusy, zagadki.  
      Dzięki udziałowi w zajęciach uczą się lepiej czytać, wypowiadać,  
     rozwijają wyobraźnię, poznają nowe ksiąŜki. Podczas zajęć moŜna  
     zdobywać nagrody i wyróŜnienia. 
      -Dlaczego warto uczestniczyć w zajęciach? 
      -Jest to dobry sposób na dobrą zabawę i miłe spędzenie czasu  
        z rówieśnikami oraz poszerzenie wiadomości i umiejętności. 
        -Kiedy spotykają się członkowie klubu? 
          -W poniedziałki o godz. 12.30 w sali nr 19. 
             -Dziękuj ę i Ŝyczę wielu „motylków”. 
                -Dziękuję. Czekam na nie z paniami Agnieszką  
                        Gardełą i Małgorzatą Sosnowską.                     Rozmowę z panią Barbarą Kocioł 

                                                                                                           przeprowadziła Mariola Tarnówka, kl. 4 b 
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Ale kosmos!  
JuŜ 15 Finał Wielkiej 

Orkiestry  
Świątecznej Pomocy 

 
Po raz drugi WOŚP chce uzbierać fundusze na ratowanie Ŝycia dzieci  

poszkodowanych w wypadkach i na naukę udzielania pierwszej pomocy. W naszej 
szkole tzn. Szkole Podstawowej nr 1 w Wolbromiu utworzono juŜ trzeci raz Sztab 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Skupia on 75 wolontariuszy. Szefem sztabu 
jest A. Gardeła , a naleŜą do niego takŜe E. Oleksy, i K. Mąka.  
 
        15 finał WOŚP odbędzie się 14 stycznia 2007 roku w Domu Kultury. 
Wszystkich ludzi dobrego serca serdecznie zapraszamy, aby dołoŜyli swoje 
„kilka groszy”do naszej wspólnej wolbromskiej zbiórki.  
 
         Ogłaszamy równieŜ konkurs na ,,serducho orkiestrowe’’ – najpiękniejsze 
będzie zlicytowane podczas finału. 
 
                                                                                                      Opracowała Marta Gardeła 
 
 

                                                                   
 
 
 
 

 
      
      Dnia 6 lutego 2007r.  w całej Europie –  po raz trzeci w Polsce, po raz drugi  
w naszej szkole -  będziemy obchodzić Dzień Bezpiecznego Internetu. W ramach 
obchodów DBI zapraszamy do udziału w konkursach na plakat i logo Dnia 
Bezpiecznego Internetu. Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 6 lutego, jest to 
zarazem ostatni dzień przyjmowania prac.  
     KaŜdego dnia musimy pamiętać o zagroŜeniach jakie czyhają na nas podczas 
korzystania z sieci i ich zapobieganiu. Ciekawostki na ten temat zamieszczone są  
na stronie  www.sieciaki.pl.  Zapraszamy do udziału w konkursie. 
 
                                        Prace naleŜy dostarczyć do sali nr 9 do p. Edyty Oleksy 
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14 lutego – 
 Walentynki 
dla chłopczyka i dziewczynki 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                      Na podstawie „ Świerszczyka” 
                                                      opracował  zespół redakcyjny 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Red. naczelny: Katarzyna Głąb 
Skład redakcji: Magda Mazur, Ala Dudek, Marta Gardeła, Iza Machajska, Ania Kieca, Gabrysia Dziubdziela, Ola 

KręŜel, Ola Palska, Agnieszka Madej 
Skład komputerowy: Jakub Gajowiec 
Opiekunowie: Katarzyna Mąka, Izabela Klimek, Aneta Piekarska 

Zapraszamy naszych czytelników, aby dzielili się z nami swoimi poglądami, przemyśleniami  
i komentarzami. Jeśli masz jakiś ciekawy pomysł, piszesz wiersze lub opowiadania, chciałbyś zainteresować 
czymś czytelników – nawiąŜ z nami kontakt. 
I Ty moŜesz zostać redaktorem naszej gazetki! 

WSZYSTKICH CH ĘTNYCH SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do przeredagowywania i skracania dostarczonych materiałów. 
Od drugiego semestru kontakt z redakcją równieŜ poprzez skrzynkę kontaktową wywieszoną na korytarzu 
szkolnym. 

Agata 
Najlepsza z dziewczyn 
to jest Agata, 
chociaŜ jest ruda  
i piegowata. 
Smutno mi, gdy jej 
długo nie widzę, 
dałbym jej lody, 
ale się wstydzę. 

Łukasz 
Łukasz szarpie mnie za włosy, 
Łukasz wrzeszczy wniebogłosy. 
Wylał na mnie kompot z wiśni 
i w dodatku mi się przyśnił. 

Wojtek 
Wojtek jest niesamowity, bo poŜycza mi zeszyty, 
opowiada mi kawały 
i wytrzeszcza na mnie gały. Adam 

Słowo daję, Ŝe nie kłamię- zakochałam się w 
Adamie.  
Ale za nim lata Gocha, więc ja chyba się odkocham. 

Joasia 
Z wszystkich dziewczyn w naszej 
klasie 
lubię tylko jedną Asię. 
Świetnie umie podpowiadać,  
fajnie moŜna z nią pogadać. 

Karolina 
A ta Karolina to fajna dziewczyna 
jak dostanę kieszonkowe,  
wezmę ją do kina. 


